



Oikeusministeriö
LAUSUNTO
PL 25
00023 VALTIONEUVOSTO

Asia: Lausuntopyyntöne 13.11.2014, OM 15/41/2014

Äitiyslakityöryhmän mietintö

Oikeusministeriön asettama äitiyslakityöryhmä on jättänyt mietinnön, jossa ehdotetaan äitiyslain säätämisestä ja eräiden äitiyskysymyksiin liittyvien lakien muuttamisesta. Työryhmän tehtävänä oli valmistella ehdotus naisparille syntyvän lapsen oikeudellisen vanhemmuuden vahvistamistavasta ja äitiyden määräytymisen perussäännöt. Naisjärjestöjen Keskusliitto kiittää Oikeusministeriötä mahdollisuudesta lausua näkemyksensä tähän tärkeään äitiyden ja vanhemmuuden teemaan.

Laissa ehdotetaan säädettäväksi, että lapsen äiti on se, joka on synnyttänyt lapsen. Lisäksi ehdotetaan lapsen synnyttäneen äidin naispuolisen kumppanin äitiyden vahvistamisesta silloin, kun lapsi on hankittu molempien suostumuksen perusteella hedelmöityshoidolla. **Naisjärjestöjen Keskusliitto tukee laissa ehdotettua säännöstä lapsen synnyttäneen äidin naispuolisen kumppanin äitiyden vahvistamisesta silloin, kun lapsi on hankittu yhdessä hedelmöityshoitojen avulla.**

Hedelmöityshoitolakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että hoitoa voidaan antaa myös naispareille pareina. Nainen, joka yhteisymmärryksessä lapsen synnyttäneen naisen kanssa antoi suostumuksensa hedelmöityshoitoon, voidaan suostumuksen perusteella vahvistaa lapsen äidiksi. Menettely korvaa näissä tapauksissa perheen sisäisen adoption ja parantaa lapsen oikeusturvaa. Naisjärjestöjen Keskusliitto haluaa kiinnittää huomiota työryhmän esittämään näkökulmaan, että naisparit hankkivat usein lapsia muilla menetelmillä kuin järjestetyn terveydenhuollon piirissä. Tämä johtuu erityisesti yksityisten hedelmöitysklinikoiden kalliista hintatasosta. **Naisjärjestöjen Keskusliitto pitää tärkeänä, että naisparien mahdollisuus saada hedelmöityshoitoja pareina turvataan. Keskusliitto tukee työryhmän näkemystä siitä, että naispareille annettavat hedelmöityshoidot saatettaisiin julkisen terveydenhuollon piiriin.**



Naisjärjestöjen Keskusliitto esittää, että vanhemmuuden eri kysymyksien lainsäädännön kehittämistä jatketaan ja perheiden monimuotoisuutta tuetaan. Eri perhemuotoihin syntyvien lasten tilanne tulee olla tasavertainen.

Helsingissä 28.11.2014

Naisjärjestöjen Keskusliitto – Kvinnoorganisationernas Centralförbund ry

Terhi Heinilä, pääsihteeri

Lisätietoja: www.naisjarjestot.fi terhi.heinila@naisjarjestot.fi

puh. 040 530 5544

[fb.com/naisjarjestot](https://www.facebook.com/naisjarjestot)

[@naisjarjestot](https://www.instagram.com/naisjarjestot)